MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO
   OFICIAL

ELIESER RABELLO

PREFEITO MUNICIPAL

VARGEM ALTA – SEXTA-FEIRA, 17 DE OUTUBRO DE 2025 – Nº 2701

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

CONCURSO PÚBLICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA - ES

CONCURSO PÚBLICO N° 001/2023

EDITAL Nº 102/2025

CHAMADA PARA ESCOLHA DE VAGAS

O Prefeito Municipal de Vargem Alta/ES, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA a candidata nomeada através do Decreto n.º 5894, de 02 de

outubro de 2025, que em atendimento ao Edital n.º 101/2025, de 02 de outubro de 2025 apresentaram a documentação exigida e comprovação dos

requisitos, para a ESCOLHA DE VAGA.

1 – LOCAL, DATA E HORÁRIO

1.1 - A candidata que atendeu ao estabelecido no Edital n.º 101/2025, de 02 de outubro de 2025, na forma da listagem abaixo, deverá apresentar-

se, na Secretaria Municipal de Educação de Vargem Alta, localizada à Rua Vereador Pedro Israel David, s/nº - Parque de Exposições “Lair Alvarenga”

- Centro - Vargem Alta - ES, no dia 21 de outubro de 2025, no horário definido para cada cargo, conforme segue:

- 11h: Profissional do Magistério Docência Anos Iniciais Ensino Fundamental.

2- DA ESCOLHA DE VAGA

2.1 – A escolha de vaga respeitará a ordem de classificação, de acordo com o Decreto n.º 5894/2025;

2.2 - O candidato deverá comparecer munido de documento original de identificação com foto;

2.3 - O candidato que, por qualquer motivo, estiver impedido de comparecer ao local e horário determinados para a escolha de vaga, poderá fazê-lo

por procurador, legalmente habilitado, assumindo, o outorgante, total responsabilidade pelos atos de seu procurador.

2.4 - O procurador previsto no item anterior deverá apresentar, no ato da escolha, além da procuração, documento de identificação com foto, bem

assim documento de identificação original do candidato;

2.5 - A procuração deverá ser elaborada de acordo com os termos previstos nos parágrafos 1º e 2º do art. 654 do código civil.

2.6 - Os poderes conferidos ao procurador restringem-se apenas à escolha de vaga;

2.7 - O candidato que não atender à presente convocação deverá comparecer na Secretaria Municipal de Educação, entre os dias 22 de outubro e

23 de outubro de 2025, no horário das 8h às 14h, para definir sua vaga dentre as remanescentes, não lhe sendo garantida a escolha por ordem

classificatória.

CARGO: PROFISSIONAL DO MAGISTÉRIO DOCÊNCIA ANOS INICIAIS ENSINO FUNDAMENTAL

NOME INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO
EDITAL DE

CONVOCAÇÃO Nº
MODALIDADE

MARGARETH DORIGUETTO

COSTALONGA
0050935 33º

5894/2025
Ampla Concorrência

Vargem Alta/ES, 17 de outubro de 2025.

WALACI PIZETTA

Secretário Municipal de Educação

BERG DA SILVA

Secretário Municipal de Administração

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

Datainfo
Realce